1

Lido

Em: wici^lad

ecrc.

Câmara Municipal de Banabuiú

P
#'%ií

í M r 	L}J

Em 	/   "

Rua Raimundo Dias, 38 - Centro,
Banabuiú - CE, CEP: 63960-000
Telefone: (88)3426-1212

cama ra bana b u 1 u . c e. g 0v. b r

/

> Câmara MunicipaL de

Banabuiu

Banabuiú, 08 de Setembro de 2021

INDICAÇÃO N°: /2021

Daniel Bandeira Lima, vereador com assento nesta casa Legislativa vem com o
devido respeito e acatamento requerer de V. Excia, após os pronunciamentos do
plenário, que seja endereçado oficio a Exmo Sr. Prefeito Municipal de Banabuiú,
ao Secretário de pesca e aquicultura do município de Banabuiú, solicitando dos
mesmos que após esse período de Pandemia, seja feito a festa dos
pescadores do Distrito de Pedras Branca e da sede do Banabuiú.

É importantíssimo que seja feito esse evento para os pescadores, pois assim
estará resgatando esta cultura, que é algo fundamental para esta comunidade de
pescadores, é sempre bom celebrar e comemorar as suas conquistar e assim
poder ter histórias para contar e relembrar. Assim também estarão valorizando
esses pescadores que tanto trabalham.

Sala da Câmara Municipal de Banabuiú, Banabuiú, 08 de Setembro de 2021.

Atenciosamente.

Dalei gaindeira Lima
Vereador

Legislatura 2021/2024

Ao Lado do povo fazendo Banabuiú crescer.